
 

 

 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ, ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. 

«ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ» 

 

 

 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο 

Ταχ. ∆/νση : Πιττακού 2 & Περιάνδρου 

Ταχ. Κώδικας :10558, Αθήνα 

Πληροφορίες: Σ. Ψαρρού, Β. Ατλαµάζογλου  

Τηλέφωνο : 210 92 50 520, 210 92 50 547 

Fax :   210 92 50 564 

Email: spsarrou@epeaek.gr , vatlam@epeaek.gr  

  
 
 
Αθήνα      24/02/2011 
Α.Π.:         2353 
 

 
 
 

   

 

ΘΕΜΑ: Ένταξη της Πράξης µε τίτλο «∆ΟΜΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΤΑ∆ΙΟ∆ΡΟΜΙΑΣ ΤΕΙ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ» στον Άξονα Προτεραιότητας 4 

«Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής επαγγελµατικής κατάρτισης και 

επαγγελµατικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε την αγορά 

εργασίας στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης» στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 

«Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση» 2007-2013 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Η Ειδική Γραµµατέας Ευρωπαϊκών Πόρων, 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/03.12.2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 
αυτού. 

2. Το Ν. 3840 (Φ.Ε.Κ. 53/τ. Α’/31.03.2010) «Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της 
αποτελεσµατικότητας των διαδικασιών του Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 
2007-2013 και άλλες διατάξεις». 

3. Την µε αρ. C/2007/5634/16.11.2007 Απόφαση της Ε.Ε. που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση» (Κωδικός CCI 2007GR05UPO002). 



 

 

 

2 

4. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ 1749/27.03.2008 (Φ.Ε.Κ. 540/τ. Β’/27.03.2008) Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης και τις µε αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (Φ.Ε.Κ. 
1957/τ. Β’/09.09.2009) και 28020/ΕΥΘΥ 1212/30.06.2010 (Φ.Ε.Κ 1088/τ. Β’/19.07.2010) 
Υπουργικές Αποφάσεις τροποποίησης αυτής. 

5. Το προβλεπόµενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστηµα ∆ιαχείρισης και Ελέγχου, 
όπως ισχύει. 

6. Τη µε αρ. ΚΑ/3345/14.12.2000 Κοινή Υπουργική Απόφαση σύστασης Ειδικής Υπηρεσίας στο 
Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων µε σκοπό την αναδιάρθρωσή της σύµφωνα µε τα 
άρθρα 3 και 5 του ν.3614/2007 (ΦΕΚ 636/τ.Β’/10.4.2008), µε την οποία συστήθηκε η Ειδική 
Υπηρεσία ∆ιαχείρισης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ιά Βίου Μάθηση», όπως τροποποιήθηκε µε τις 
µε αρ. πρωτ. 6472/01.04.2008 και 147/10.01.2011 Κοινές Υπουργικές Αποφάσεις. 

7. Τη µε αριθµ. πρωτ. 27936/29.12.2010 (ΦΕΚ 2230/τ.Β’./31.12.2010) Τροποποίηση της υπ’ 
αριθµ. πρωτ. Φ908/Η1606/17-2-1995 (ΦΕΚ 112/Β/20.02.1995) κοινής υπουργικής απόφασης 
µε θέµα «Σύσταση Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα Θεµάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης και Κοινοτικού 
Πλαισίου Στήριξης» στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων» όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

8. Τη µε αρ. πρωτ. 108009/ΣΤ5/01.10.2007 απόφαση του Υπουργού Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευµάτων «Μεταβίβαση δικαιώµατος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό 
Γραµµατέα, στους Ειδικούς Γραµµατείς και στους Προϊσταµένους Γενικών ∆ιευθύνσεων, 
∆ιευθύνσεων και Τµηµάτων της Κ.Υ. του ΥΠΕΠΘ» (Φ.Ε.Κ. 1950/τ. Β’/03.10.2007)». 

9. Τη µε αρ. πρωτ. ΣΤ5/160443/24.12.2009 Υπουργική Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώµατος 
υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» στο Γενικό Γραµµατέα της Κ.Υ. του Υπουργείου Παιδείας, ∆ια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων» (Φ.Ε.Κ. 2540/τ. Β΄/29.12.2009). 

10. Τη µε αρ. πρωτ. Φ. 908/142689/17.11.2009 Απόφαση µε θέµα «∆ιορισµός στη θέση της Ειδικής 
Γραµµατέως του Ενιαίου ∆ιοικητικού Τοµέα ∆ιαχείρισης Προγραµµάτων Κοινοτικού Πλαισίου 
Στήριξης στο Υπουργείο Παιδείας, ∆ια Βίου Μάθησης και Θρησκευµάτων» (492 Φ.Ε.Κ. τεύχος 
Υ.Ο.∆.∆. µε ηµεροµηνία 19.11.2009). 

11. Την από 03.04.2008 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ια 
Βίου Μάθηση», που αφορούν στην έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των επί 
µέρους Αξόνων Προτεραιότητας του Επιχειρησιακού Προγράµµατος, όπως αυτά ισχύουν. 

12. Τη µε αρ. πρωτ. 11139/26-07-2010 (2η ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ της µε αρ. πρωτ. 2786/03-03-2009 
(Επικαιροποίηση 20-05-2009))  Πρόσκληση 28 της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση» για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα 
Προτεραιότητας 4 «Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής επαγγελµατικής κατάρτισης και 
επαγγελµατικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε την αγορά εργασίας στις 8 
Περιφέρειες Σύγκλισης», Άξονα Προτεραιότητας 5 «Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής 
επαγγελµατικής κατάρτισης και επαγγελµατικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε 
την αγορά εργασίας στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής Εξόδου» και Άξονα Προτεραιότητας 6 
«Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής επαγγελµατικής κατάρτισης και επαγγελµατικής 
εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε την αγορά εργασίας στις 2 Περιφέρειες Σταδιακής 
Εισόδου». 

13. Τη µε αρ. πρωτ. 6676/13-05-2009 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. 
«Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση», που αφορά στην έγκριση των εξειδικευµένων κριτηρίων 
αξιολόγησης των πράξεων «∆οµή Απασχόλησης και Σταδιοδροµίας (∆ΑΣΤΑ) Πανεπιστηµίων», 
«Γραφεία ∆ιασύνδεσης Πανεπιστηµίων», «Πρακτική Άσκηση Πανεπιστηµίων», «Μονάδα 
Καινοτοµίας και Επιχειρηµατικότητας Πανεπιστηµίων», «∆οµή Απασχόλησης και Σταδιοδροµίας 
(∆ΑΣΤΑ) ΤΕΙ», «Γραφεία ∆ιασύνδεσης ΤΕΙ», «Πρακτική Άσκηση ΤΕΙ», «Μονάδα Καινοτοµίας και 
Επιχειρηµατικότητας ΤΕΙ». 

14. Τη µε αρ. πρωτ. Φ.8.6/2053/12-06-2009 (εισερχ. στην ΕΥ∆ ΕΠΕ∆ΒΜ µε αρ. πρωτ. 8990/15-06-
2009) αίτηση χρηµατοδότησης του ΤΕΙ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ για την πράξη «∆ΑΣΤΑ ΤΕΙ 



 

 

 

3 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ» προς την Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραµµα «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση».  

15. Το αποτέλεσµα της Επιτροπής Αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκµηρίωσης 
της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο Εξέτασης της Πληρότητας των 
στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο Αξιολόγησης Πράξης και στον εγκεκριµένο Πίνακα 
Κατάταξης των προτάσεων που έχουν αξιολογηθεί θετικά (έγγραφο της ΕΥ∆ ΕΠΕ∆ΒΜ µε αρ. 
πρωτ. 3951/01-04-2010) και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ – ΕΡΓΟΡΑΜΑ. 

16. Τη µε αρ. πρωτ Υ.Σ 470 / 24 -  02  -  2011 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης για την 
ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση». 

 

Αποφασίζει  

την ένταξη της Πράξης «∆ΟΜΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΑ∆ΙΟ∆ΡΟΜΙΑΣ (∆ΑΣΤΑ) ΤΕΙ 

ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ» στον Άξονα Προτεραιότητας 4 «Αναβάθµιση των συστηµάτων αρχικής 

επαγγελµατικής κατάρτισης και επαγγελµατικής εκπαίδευσης και σύνδεση της εκπαίδευσης µε την 

αγορά εργασίας στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης» του Ε.Π. «Εκπαίδευση Και ∆ια Βίου Μάθηση». 

 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ 

1.Κωδικός Πράξης:  

(ΟΠΣ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ)  
305581 

2.1.Κωδικός 

ΣΑ: 
8458 2.Κωδικός 

πράξης 
Π∆Ε:                         
 

2.2.Κωδικός 

πράξης ΣΑ: 
Θα αποδοθεί µετά την καταχώρησή του στο ΟΠΣ. 

3.∆ικαιούχος: ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟ Ι∆ΡΥΜΑ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

4.Κωδικός ∆ικαιούχου: 501210 

Φυσικό αντικείµενο 

της πράξης: 

Ο κεντρικός στόχος της ∆οµής Απασχόλησης και Σταδιοδροµίας του Τ.Ε.Ι. 
Μεσολογγίου είναι να προσφέρει στους φοιτητές, µε οργανωµένο τρόπο, τη 
δυνατότητα να γνωρίσουν το περιβάλλον της µελλοντικής τους επαγγελµατικής 
σταδιοδροµίας και, παράλληλα, να αποκτήσουν γνώσεις και δεξιότητες που θα 
τους επιτρέψουν να διεκδικήσουν µε καλύτερους όρους τη θέση τους στον 
επαγγελµατικό στίβο.  

 

Η Πράξη ∆οµή Απασχόλησης & Σταδιοδροµίας του ΤΕΙ Μεσολογγίου θα 
υλοποιηθεί µέσω εννέα πακέτων εργασίας. 

ΠΕ 1.1 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 

∆1.1.1. ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ ∆ΑΣΤΑ 

∆1.1.2. ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΚΑΙ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 

∆1.1.3. ΕΞΩΤΕΡΙΚΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

∆1.1.4. ΤΕΧΝΙΚΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ  

 ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ 

ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ 

 
ΠΕ 1.2. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ∆ΑΣΤΑ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 



 

 

 

4 

∆1.2.1. ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΑΝΑΓΚΩΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ (ΟΠΣ) 

∆1.2.2. ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΣ ΟΠΣ  

∆1.2.3. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΠΣ 

∆1.2.4. ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΣ NEWSLETTER 

 
ΠΕ 1.3. ∆ΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΤΟΥ ∆ΑΣΤΑ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 

∆1.3.1. ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΣ ∆ΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ 

∆1.3.2. ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ∆ΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ 

 
ΠΕ 1.4. ∆ΡΑΣΕΙΣ ∆ΙΚΤΥΩΣΗΣ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 

∆1.4.1. ∆ΡΑΣΕΙΣ ∆ΙΚΤΥΩΣΗΣ ΜΕ ΦΟΡΕΙΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  

∆1.4.2. ∆ΡΑΣΕΙΣ ∆ΙΚΤΥΩΣΗΣ ΜΕ ΦΟΡΕΙΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ  

∆1.4.3. ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΑ - ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ ∆ΙΚΤΥΑ 

∆1.4.4. ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ - ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ∆ΙΚΤΥΩΝ 

 

ΠΕ 1.5. 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ / ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΥΣΗΣ ΤΩΝ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 

∆1.5.1. ∆ΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 

∆1.5.2. Ο∆ΗΓΟΣ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΤΟΥ ΤΕΙ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

∆1.5.3. ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟ 

 

ΠΕ 1.6. 
∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ Ι∆ΕΩΝ ΚΑΙ 

ΣΧΕ∆ΙΩΝ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 

∆1.6.1. ∆ΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ Ι∆ΕΩΝ ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΩΝ 

 
ΠΕ 1.7. ΚΩ∆ΙΚΑΣ ∆ΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ∆ΟΜΩΝ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 

∆1.7.1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΚΩ∆ΙΚΑ ∆ΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ∆ΟΜΩΝ 

 
ΠΕ 1.8. ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 

∆1.8.1. ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ∆ΟΜΗΣ ΤΟΥ Ι∆ΡΥΜΑΤΟΣ 

∆1.8.2. ΕΓΧΕΙΡΙ∆ΙΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

∆1.8.3. ΕΓΧΕΙΡΙ∆ΙΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ – ΥΛΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

∆1.8.4. ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΠΟ ∆ΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ ΦΟΡΕΑ 

 
ΠΕ 1.9 ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 
∆ΡΑΣΕΙΣ: 

∆1.9.1. ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟ∆ΟΜΗ ∆ΑΣΤΑ 

 
 



 

 

 

5 

 

Παραδοτέα πράξης: 

 

ΠΕ 1.1 ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ – ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΠΡΑΞΕΩΝ  
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.1.1.1. ΕΤΗΣΙΑ ΣΧΕ∆ΙΑ ∆ΡΑΣΗΣ  

Π1.1.1.2. ΕΤΗΣΙΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ∆ΑΣΤΑ  

Π1.1.2.1. ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΠΙΜΕΡΟΥΣ ΠΡΑΞΕΩΝ 

Π1.1.3.1. ΈΚΘΕΣΗ ΕΞΩΤΕΡΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Π1.1.4.1. ΑΝΑΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΤΕΧΝΙΚΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Π1.1.5.1. ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 

Π1.1.5.2. ΣΥΣΤΗΜΑ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ 

Π1.1.5.3. ΣΥΝΤΑΞΗ ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΩΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΕΠΩΦΕΛΟΥΜΕΝΩΝ 

 
ΠΕ 1.2. ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ ∆ΑΣΤΑ 
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.2.1.1 ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗΣ ΑΝΑΓΚΩΝ ΟΠΣ 

Π1.2.2.1 ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ΟΠΣ  

Π1.2.3.1 ΛΟΓΙΣΜΙΚΟ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΟΠΣ  

Π1.2.3.2 ΑΝΑΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΠΣ 

Π1.2.4.1 ΥΠΗΡΕΣΙΑ NEWSLETTER  

 
ΠΕ 1.3. ∆ΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ ΤΟΥ ∆ΑΣΤΑ  
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.3.1.1 ΜΕΛΕΤΗ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ ∆ΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ 

Π1.3.2.1 ∆ΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 

Π1.3.2.2 ΑΝΑΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ∆ΙΚΤΥΑΚΟΥ ΤΟΠΟΥ 

 
ΠΕ 1.4. ∆ΡΑΣΕΙΣ ∆ΙΚΤΥΩΣΗΣ  
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.4.1.1. ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ ∆ΙΚΤΥΩΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

Π1.4.1.2. ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΦΟΡΕΩΝ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 

Π1.4.1.3. ΣΥΜΦΩΝΙΕΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΦΟΡΕΙΣ ∆ΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 

Π1.4.2.1. ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ ∆ΙΚΤΥΩΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

Π1.4.2.2. ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΦΟΡΕΩΝ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ 

ΤΟΜΕΑ 

Π1.4.2.3. ΣΥΜΦΩΝΙΕΣ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕ ΦΟΡΕΙΣ Ι∆ΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 

Π1.4.3.1. ΈΝΤΥΠΟΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ∆ΙΚΤΥΩΣΗΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 

Π1.4.4.1. ΑΝΑΦΟΡΑ ΓΙΑ ΤΙΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΤΩΝ 

∆ΙΚΤΥΩΝ 

 

ΠΕ 1.5. 
ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ / ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΥΣΗΣ ΤΩΝ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.5.1.1 ΦΑΚΕΛΟΙ ΓΙΑ ΟΛΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ, ∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 



 

 

 

6 

Π1.5.1.2 ΈΝΤΥΠΟ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΚΑΙ ΨΗΦΙΑΚΟ ΥΛΙΚΟ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 

∆ΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ 

Π1.5.2.1 ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΟΣ Ο∆ΗΓΟΣ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ΤΟΥ Ι∆ΡΥΜΑΤΟΣ 

Π1.5.3.1 ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΟΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟΥ  

Π1.5.3.2 ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟΥ  

Π1.5.3.3 ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΠΕΡΙΟ∆ΙΚΟΥ 

 

ΠΕ 1.6. 
∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ Ι∆ΕΩΝ ΚΑΙ 

ΣΧΕ∆ΙΩΝ 
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.6.1.1 ΈΚΘΕΣΗ ΜΕΘΟ∆ΟΛΟΓΙΑΣ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ Ι∆ΕΩΝ ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΩΝ  

Π1.6.1.2 ΈΝΤΥΠΑ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 

Ι∆ΕΩΝ ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΩΝ  

Π1.6.1.3 ΦΑΚΕΛΟΙ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ 

Ι∆ΕΩΝ ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΩΝ 

Π1.6.1.4 ΕΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ Ι∆ΕΩΝ ΚΑΙ ΣΧΕ∆ΙΩΝ 

 
ΠΕ 1.7. ΚΩ∆ΙΚΑΣ ∆ΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ∆ΟΜΩΝ 
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.7.1.1 ΚΩ∆ΙΚΑΣ ∆ΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΩΝ ∆ΟΜΩΝ  

 
ΠΕ 1.8. ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ KΑΙ ∆ΙΑΣΦΑΛΙΣΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.8.1.1 ΈΚΘΕΣΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ  

Π1.8.1.2 ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

Π1.8.1.3 ΈΛΕΓΧΟΣ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟ ΠΡΟΤΥΠΟ ISO 9001:2008 

Π1.8.1.4 ΛΙΣΤΑ KΑΙ ΧΡΟΝΟ∆ΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ ΓΙΑ ∆ΙΑΠΙΣΤΕΥΣΗ ΤΟΥ 

Ι∆ΡΥΜΑΤΟΣ ΚΑΤΑ ISO 9001:2008 

Π1.8.2.1 ΕΓΧΕΙΡΙ∆ΙΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ∆ΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΑ ISO 9001:2008 

Π1.8.3.1 ΥΛΙΚΟ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ ΣΕ ΈΝΤΥΠΗ KΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΚΑΙ ΤΗΡΗΣΗ ΤΩΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΩΝ ΤΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 

∆ΙΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

Π1.8.4.1 ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΚΑΤΑ ISO 9001:2008 ΑΠΟ ∆ΙΑΠΙΣΤΕΥΜΕΝΟ 

ΦΟΡΕΑ 

 

ΠΕ 1.9. ∆ΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟ∆ΟΜΗΣ 
ΠΑΡΑ∆ΟΤΕΑ: 

Π1.9.1.1 ΥΛΙΚΟΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟ∆ΟΜΗ ∆ΑΣΤΑ 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

7 

7. ∆ΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ∆ΕΙΚΤΗ  
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ  
ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

 Αριθµός ωφελούµενων φοιτητών / φοιτητριών 
από δράσεις της ∆οµής Απασχόλησης και 
Σταδιοδροµίας (∆ΑΣΤΑ) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 2.000 

 Αριθµός εκδηλώσεων (ενεργειών ενηµέρωσης και 
ευαισθητοποίησης) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 11 

 Βραβεία Καινοτοµίας και Επιχειρηµατικότητας  ΑΡΙΘΜΟΣ 3 
 ∆ικτυωµένες ∆οµές ΑΡΙΘΜΟΣ 50 
 

 

8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 36 ΜΗΝΕΣ. 

 

 

9. Ηµεροµηνία λήξης προθεσµίας επιλεξιµότητας δαπανών ορίζεται η 31-12-2014. 

 

 

10.ΚΑΤΑΝΟΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ∆ΑΠΑΝΗΣ 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ∆ΑΠΑΝΩΝ  ΣΥΝΟΛΙΚΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ                                               
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ  

ΑΠΟ Ε.Π. 
1. Άµεσες ∆απάνες   

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ 139.208,53 1α. Βάσει 
παραστατικών ii. ΦΠΑ 13.920,85 

153.129,38 

1β. Κατ’ αποκοπή βάσει µοναδιαίου 
κόστους 

  

1γ. Κατ’ αποκοπή ποσό   
Σύνολο (1) 153.129,38 153.129,38 

2. Έµµεσες ∆απάνες   

i. ποσό χωρίς ΦΠΑ  2α. Βάσει 
παραστατικών ii. ΦΠΑ  

 

2β. Κατ’ αποκοπή βάσει σταθερού 
ποσοστού επί των αµέσων δαπανών 

  

Σύνολο (2)   

3. Αγορά εδαφικών εκτάσεων   

ΣΥΝΟΛΑ 153.129,38 153.129,38 

 

 

 

11. Η επιλέξιµη δηµόσια δαπάνη για τον υπολογισµό της κοινοτικής συνδροµής ανέρχεται σε  

153.129,38 €. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

8 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΤΑΣΗΣ  1ης  ΕΓΓΡΑΦΗΣ  ΠΡΑΞΗΣ  ΣΤΟ  ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  ∆ΗΜΟΣΙΩΝ 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΩΝ 

 

Η δηµόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για 1η εγγραφή στο Πρόγραµµα ∆ηµοσίων 

Επενδύσεων ανέρχεται σε  153.129,38 € και επιµερίζεται ως ακολούθως: 

1: Προϋπολογισµός Π/Υ (1):  153.129,38 €. 

Η προτεινόµενη πίστωση έτους 2011 στο Π.∆.Ε ανέρχεται σε         

86.904,38 €. 

ΚΩ∆. ΣΑ:    458 

Φορέας ΣΑ:……  

(∆/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ 
(∆ΙΠΕΕ))  
ΚΩ∆ 1010750 

ΚΩ∆. Πράξης  

ΣΑ:…… 

2: Προϋπολογισµός Π/Υ (2): 0 €.  

Η προτεινόµενη πίστωση έτους 2011 στο Π.∆.Ε. ανέρχεται σε 0 €. 

 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ 

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνηµµένο 

Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης, το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο 

µέρος αυτής. 

 

 

 Η ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  

 

 

 

ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΟΡΦΑΝΟΥ 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 

• Σύµφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης 

• Τεχνικό ∆ελτίο Πράξης (αποστέλλεται για ενηµέρωση στο ∆ικαιούχο µόνο κατά τη διαδικασία 
υπογραφής του Συµφώνου Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης, µαζί το Σχέδιο της Απόφασης 
Ένταξης) 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

• ΥΠΟΙΑΝ, ∆ιεύθυνση ∆ηµοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα 

• Φορέας Χρηµατοδότησης (ΥΠ∆ΒΜΘ - ∆/νση Προγραµµατισµού Επιχειρησιακής Ερευνάς (∆ΙΠΕΕ)) 

• Εθνική Αρχή Συντονισµού ΕΣΠΑ 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ 

• ΕΥ∆/ Μονάδα Α1, Α2, Β3 
 


